



Universitetens nätverk för
Europaforskning bjuder in till

Bokseminarium

När: 7 februari 2024 **Tid:** 13.00–17.00

Var: Kulturhuset, Hörsalen, Stockholm

Anmälan:

<https://doit.medfarm.uu.se/bin/kurt3/kurt/103548>

Sista dag för anmälan: 5 februari

Europaperspektiv 2024

Ledande forskare om EU:s djup och storlek i en tid av ofred

I *Europaperspektiv 2024* diskuterar ledande svenska forskare och experter hur EU ska hantera ett antal utmaningar som berör unionens djup och storlek. Detta i en tid som präglas av ofred och strategiska spänningar i omvärlden. Rysslands krig i Ukraina har bidragit till att en utvidgning av unionen åter står högt upp på EU:s dagordning. En utvidgning av unionen väcker frågor om hur en utvidgning ska gå till och vilka risker en sådan kan medföra. Vidare diskuteras hur EU ska hantera migrationspolitiken och hur unionen och dess medlemsländer kan bidra till en förbättrad arbetsmarknad. I juni i år hålls dessutom val till Europaparlamentet vars resultat sannolikt får implikationer för unionens utveckling.

Med utgångspunkt i aktuell forskning diskuterar bokens författare en rad viktiga utmaningar och frågor relaterade till unionens djup och storlek: Hur skönjs konturerna av ett större EU, och vilka premisser kommer att gälla för inträdet av nya medlemmar? Vilka lärdomar kan dras av Storbritanniens utträde ur EU och hur har brexit påverkat den politiska dynamiken i unionen? Innebär europeisk solidaritet ett krav på ett kollektivt försvar av EU? Hur hanteras förnyade flyktingströmmar till EU i skuggan av en hotfull omvärld? Vad ska innehållet i EU-medborgarskapet vara och hur bör solidariteten mellan arbetstagare utformas? Hur utvecklas EU:s framtida arbetsmarknad i ljuset av artificiell intelligens?

Moderator: *Cecilia Garme*

Som gästtalare medverkar *Jessika Roswall* (EU-minister).

Diskussion med bokens författare samt paneldiskussion med riksdagsledamöter.

Seminarier är öppna för alla att anmäla sig till och varje deltagare får ett gratis exemplar av boken.

Välkommen!

Program

13.00 Välkomsthälsning

Anna Michalski, Svenska nätverken för Europaforskning

Forskarpanel: Förutsättningar för differentiering och nya former för associering till EU

Katarina Hyltén-Cavallius, doktor i rättsvetenskap, Linnéuniversitetet

Pehr-Johan Norbäck, docent i nationalekonomi, Institutet för Näringslivsforskning

Nicholas Aylott, docent i statsvetenskap, Södertörns högskola

13.45-14.30 Paneldebatt med riksdagsledamöter:

Hans Wallmark (M), ordförande i EU-nämnden

Matilda Ernkran (S), vice ordförande i EU-nämnden

Rebecka Le Moine (MP), ledamot i EU-nämnden

14.30-15.00 Fikapaus

15.00-16.15 Forskarpanel: EU, migration, integration och arbetsmarknad

Andrea Spehar, docent i statsvetenskap, Göteborgs universitet

Hans Seerar Westerberg, doktor i nationalekonomi, Handelns Forskningsinstitut

Ann-Christine Hartzén, doktor i handelsrätt, Lunds universitet

Forskarpanel: Utvidgning, solidaritet och teknologiska framsteg

Mats Öhlén, doktor i statsvetenskap, Örebro universitet

Ester Herlin-Karnell, professor i EU-rätt, Göteborgs universitet

Robin Teigland, professor i strategi och digitalisering, Chalmers tekniska högskola

16.15-17.00 Gästtalare: [Jessika Roswall](#)

Anförande av *Jessika Roswall*, EU-minister (M). Anförandet följs av en diskussion och frågestund med ministern och tre av bokens författare.

17.00 Förfriskningar och tilltugg